
SCIENCE VENTURES DENMARK A/S

Cortex Park 26 E, 1., 5230 Odense M

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 29 21 14 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/6 2024

Thomas Buchvald Vind
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	SCIENCE VENTURES DENMARK A/S Cortex Park 26 E, 1. 5230 Odense M Telefon: 31 78 77 80 Hjemmeside: www.scienceventures.dk CVR-nr: 29 21 14 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 21. december 2005 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Søren Elkjær Frandsen, formand Jørn Frøhlich Jens Kristian Damsgaard
Direktion	Jens Kristian Damsgaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Advokat	Kielberg Advokater Hunderupvej 71 5100 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at kommercialisere patenterbare opfindelser fra primært Syddansk Universitet gennem etablering og udvikling af spin-out virksomheder i samarbejde med opfindere, entreprenører, investorer og virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.002.286, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 17.968.119.

Science Ventures Denmark A/S er ejet af Syddansk Universitet.

I tæt samarbejde med universitetets RIO afdeling og forskere udvikler og investerer vi i såkaldte spin-out virksomheder. Virksomhederne er iværksætter-virksomheder, der bygger sin forretning på rettigheder, der overdrages eller licensieres fra universitetet.

Porteføljen bestod ultimo 2023 af 22 spin-out virksomheder, der samlet er investeret mere 600 mio. dkr i. Virksomhederne arbejder med forskellige teknologiområder og udspringer fra 3 af universitetets 4 fakulteter. De spænder fra at arbejde med tidlig udvikling til at have produkter på markedet og egentlig produktion.

Vi har i året arbejdet med at udvikle vores eksisterende porteføljevirkomheder og vi har arbejdet med at udvikle forretningsplaner for en række nye projekter. Det har ledt til etableringen af 2 ny spin-out virksomheder. Det lever netop op til vores målsætning om at kunne etablere 2-4 nye spin-outs fra Syddansk Universitet om året.

Science Ventures ejer 50% af investeringsselskabet Syddansk Innovation ApS, der siden 1998 har fungeret som et såkaldt Innovationsmiljø. Syddansk Innovation ApS har på egne og statens vegne investeret i mere end 100 iværksættervirksomheder i den tidlige fase. Innovationsmiljøernes kontrakt med staten ophørte ultimo 2023, hvor Syddansk Innovation ApS havde tilendebragt afhændelsen af statens og hovedparten af egne ejerandele i selskabets porteføljevirkomheder.

Afhændelsen har dog ikke kunnet realiseres til den forventede værdi, hvorfor Science Ventures Denmark har måtte nedskrive sit resultat.

Science Ventures Denmark har fra primo januar 2024 overtaget den daglige ledelse af Syddansk Innovation ApS og den fortsatte afvikling af selskabets tilbageværende aktiver.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende

Usikkerhed ved indregning og måling

Porteføljeselskaberne, der har karakter af udviklingselskaber, er vanskelige at værdiansætte. Værdiansættelsen er sket i forhold til modtaget rapportering fra de respektive porteføljeselskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	TDKK
Nettoomsætning		1.543.318	1.565
Andre eksterne omkostninger		-623.754	-485
Bruttofortjeneste		919.564	1.080
Personaleomkostninger	1	-1.792.722	-1.512
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-9.000	-3
Resultat før finansielle poster		-882.158	-435
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-7.410	-29
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-446.247	1.785
Finansielle indtægter		0	11
Finansielle omkostninger		-666.471	-22
Resultat før skat		-2.002.286	1.310
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-2.002.286	1.310

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.002.286	1.310
	-2.002.286	1.310

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	TDKK
Erhvervede patenter		0	9
Immaterielle anlægsaktiver		0	9
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	251.290	259
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	11.230.078	15.169
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	1.675.151	1.159
Deposita	4	29.516	29
Finansielle anlægsaktiver		13.186.035	16.616
Anlægsaktiver		13.186.035	16.625
Andre tilgodehavender		1.500	356
Periodeafgrænsningsposter		54.286	13
Tilgodehavender		55.786	369
Likvide beholdninger		5.292.907	3.424
Omsætningsaktiver		5.348.693	3.793
Aktiver		18.534.728	20.418

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	TDKK
Selskabskapital		912.993	913
Overført resultat		17.055.126	19.057
Egenkapital		17.968.119	19.970
Kreditinstitutter		0	60
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.716	20
Anden gæld		547.893	368
Kortfristede gældsforpligtelser		566.609	448
Gældsforpligtelser		566.609	448
Passiver		18.534.728	20.418
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	912.993	19.057.412	19.970.405
Årets resultat	0	-2.002.286	-2.002.286
Egenkapital 31. december	912.993	17.055.126	17.968.119

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.391.806	1.281
Pensioner	221.457	213
Andre omkostninger til social sikring	14.543	18
Andre personaleomkostninger	164.916	0
	<u>1.792.722</u>	<u>1.512</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

	2023	2022
	DKK	TDKK
2. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.765.002	5.765
Kostpris 31. december	<u>5.765.002</u>	<u>5.765</u>
Værdireguleringer 1. januar	-5.506.302	-5.477
Årets resultat	-7.410	-29
Værdireguleringer 31. december	<u>-5.513.712</u>	<u>-5.506</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>251.290</u>	<u>259</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
FF Udvikling ApS	Odense	200.000	100%	251.290	-7.410

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	TDKK
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	11.309.827	10.801
Tilgang i årets løb	10.000	508
Afgang i årets løb	-27.250	0
Kostpris 31. december	<u>11.292.577</u>	<u>11.309</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.859.250	5.075
Årets resultat	-421.749	1.785
Modtagne udbytter	-3.500.000	-3.000
Værdireguleringer 31. december	<u>-62.499</u>	<u>3.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.230.078</u>	<u>15.169</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Syddansk Innovation ApS	Odense	2.020.000	50%
DeLiver Pharma ApS	Odense	260.000	25%
Allgoodspeakers ApS	Odense	70.000	27,4%
Crimarec ApS	Middelfart	75.000	20%
Media City Odense ApS	Odense	52.500	23,81%
Omnificent ApS	Odense	40.000	49%
			%

Noter til årsregnskabet

4. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.080.604	29.516
Tilgang i årets løb	884.222	0
Kostpris 31. december	4.964.826	29.516
Nedskrivninger 1. januar	2.922.802	0
Årets nedskrivninger	366.873	0
Nedskrivninger 31. december	3.289.675	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.675.151	29.516

Kapitalandele i porteføljevirkksomheder specificeres således:

Caldan Therapeutics Ltd, Skotland, 2,14%
NewCapTech ApS, Svendborg, 19,60%
Ossiform Ltd, England, 0,21%
GlycoPharma Holding ApS, Odense, 5%
Enabled Robotics ApS, Odense, 11,63%
BSS ApS, Odense, 10%
Ropca ApS, Odense, 0,23%
PerpeVit ApS, Odense, 15%
MediaCatch ApS, Odense, 5,62%
Evido ApS, Høje Taastrup, 4,44%
Stratos AI ApS, Odense, 5%
Lifeline Robotics ApS, Odense, 12,90%
Biomix A/S, Odense, 4,97%
Mion Technology ApS, Odense, 5%
Theta Optical Technologies ApS, Odense, 10%

2023	2022
DKK	TDKK

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	39.849	38.688
---	--------	--------

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SCIENCE VENTURES DENMARK A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patent periode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger fra de associerede virksomheder og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele i porteføljevirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives der til denne lavere værdi.

Noter til årsregnskabet

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.